
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 46 del 29-03-2019   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.134 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  46 DEL  29-03-2019 
 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/07/2019 - 31/12/2023. 

Determina a contrarre. Approvazione bando di gara e relativi allegati. CIG. 

Z9027D16B0 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 15/11/1997, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi”, e successive 
modifiche; 

 
Visto il decreto nr. 7 del 06.06.2016 con il quale si attribuiscono al Sindaco la responsabilità 
dell’area “Amministrativa e contabile”; 

 
Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

 
Visti gli articoli 192 e 208 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

Rilevato che per quanto riguarda il servizio di Tesoreria, è terminato il periodo di 
convenzione avente scadenza 31.12.2018; 

 
 

Premesso che il servizio di tesoreria  di questo Comune viene attualmente svolto dalla 
Unione Banche Italiane S.p.a. (UBI Banca Spa) quale istituto che ha incorporato Banca 
Adritica Spa, già Nuova Banca delle Marche Spa, affidataria del servizio a seguito di gara ad 
evidenza pubblica per il periodo 01.04.2014 – 31.12.2018 con contratto Rep. 654 del 
17.10.2014; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 46 del 29-03-2019   -  pag. 2  - 

 
Atteso che si rende necessario avviare il procedimento per il nuovo appalto del servizio di 
tesoreria  in quanto tale servizio è obbligatorio ed indispensabile; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 19.12.2018, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria 
comunale per il periodo: 01/07/2019 – 31/12/2023; 
 
Visto il D. Lgs. n. 385 del 01/09/1993 e successive modificazioni, in materia di soggetti 
autorizzati a svolgere il servizio di tesoreria; 
 
Richiamata la legge n. 720/1984 contenente disposizioni in materia di tesoreria unica; 
 
Visti gli articoli 192 e 208 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni; 
 
Visto altresì l’art. 210 del sopra citato D. Lgs. quale dispone che l’affidamento del servizio di 
Tesoreria viene effettuato mediante procedure ad evidenza pubblica stabilite dal regolamento 
di contabilità di ciascun Ente; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Ritenuto di dover dare attuazione alla sopra citata deliberazione consiliare e di indire gara di 
appalto per l’affidamento del servizio di Tesoreria per il periodo sopra indicato;   
 
Dato atto che tale servizio rientra tra quelli di cui al Codice CPV: 66600000-6; 
 
Rilevato che il servizio di cui sopra sarà a titolo oneroso; 
 
Considerato che: 

 il fine da perseguire è l’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo: 01/07/2019 – 
31/12/2023; 

 l’oggetto del contratto è il servizio di tesoreria, da stipularsi in forma scritta; 
 la modalità di scelta del contraente è il ricorso a gara mediante procedura aperta ai 

sensi dell’art. 60 del D.Lgs n. 50/2016, esperita con l’aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa per l’Ente, ai sensi dell’art. 95 del citato D. Lgs. 
50/2016; 

 
VISTI: 
- il bando di gara per l’appalto del servizio di tesoreria; 
- il disciplinare di gara; 
- il modello di partecipazione alla gara – dichiarazione sostitutiva (allegato “A”); 
- il modello di offerta tecnica (allegato “B”); 
- il modello di offerta economica (allegato “C”); 
- lo schema di Convenzione, come approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 
19/12/218 (allegato “D”). 
 
Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Riconosciuta la propria competenza sull'adozione del presente atto; 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 46 del 29-03-2019   -  pag. 3  - 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
   
1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
 
2- Di indire gara di appalto per l’affidamento del servizio di  tesoreria per il periodo: 
01/07/2019 – 31/12/2023, CIG: Z9027D16B0, (prorogabile per una sola volta ai sensi dell’art. 
208 del Decreto Lgs. n. 267/2000 previa adozione di formale atto da parte dell’Ente), 
mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, con valutazione delle  
offerte con il criterio dell’offerta  economicamente più vantaggiosa, come  disciplinato dall’art. 
95 del D. Lgs. n.  50/2016; 
 
3- Di approvare i sotto indicati documenti che, allegati al presente atto, ne formano parte 
integrante e sostanziale: 
- il bando di gara per l’appalto del servizio di tesoreria; 
- il disciplinare di gara; 
- il modello di partecipazione alla gara – dichiarazione sostitutiva (allegato “A”); 
- il modello di offerta tecnica (allegato “B”); 
- il modello di offerta economica (allegato “C”). 
- lo schema di Convenzione, come approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 
25/10/2016 (allegato “D”). 
 
4- Di procedere con apposito e successivo atto alla nomina della Commissione di gara. 
 
5- Di dare atto che le spese conseguenti a tale provvedimento trovano copertura al Cap. U. 
106 del bilancio pluriennale 2019-2021; 

5- Si attesta di aver effettuato la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio 
finanziario della gestione con esito positivo, dando atto altresì che il provvedimento, dalla 
data odierna, è esecutivo ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 46 del 29-03-2019   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 29-03-2019 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

Muccia, 29-03-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     15-05-

2019                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 29-03-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

